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2025 var tjejernas år
– de får Hälsingegulden

Lova Dalsten Hjort, Bollnäs Alpin till-
delas Hälsingeguldet Ungdom 2025. Hon 
tillhör Sveriges juniorelit i snowboard och 
tog dubbla guld vid junior-SM.

Idrottsminnen

Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap 

Julle Allstars, vinnare av Hälsingeguldet 2025. 
Allstars tillhör Julle United och 2025 vann de så-
väl SM-guld som DM-guld i både Pom och Hip-
hop. De representerade även Sverige vid VM.



Kassörens ruta 2026 nr. 1 
I 13 år har vår kassör Owe Flodin lagt ner oräkneliga 
timmar på HIHS ekonomi som han skött exemplariskt.      
Nu finns det nya hjälpmedel att hantera intäkter och 
kostnader, så när Owe nu tackar för sig har vi beslutat att 
gå över till webbaserade program som underlättar både för 
kassör, förening och medlemmar. Medlemsregistret.se är 
en enkel tjänst där du registrerar dig som medlem och får 
ett digitalt medlemskort, påminnelser mm. när det är dags 
att förnya ditt medlemskap.  

När de flesta nu betalat sin avgift för 2026 är det lämpligt 
att förbereda en övergång som kommer att slutföras vid 
nästa årsskifte. För att kunna nyttja systemet måste du 
kunna verifiera dig med BankID och ha tillgång till en e-
postadress.  

Som en första åtgärd tar vi in mejladresser från 
samtliga medlemmar. Skicka för- och efter-
namn samt e-postadress till någon av 
nedanstående adresser: 
agskoglund@gmail.com eller 
stefan.sahlin@plusrevision.com 
Vi kommer succesivt att testa det nya registret för de 
medlemmar som inte hunnit betala in sina avgifter. 
Medlemskapet gäller då i ett år från betaldatum tills nästa 
påminnelse kommer. Sekreterare Anders Skoglund 070-690 
93 01 och kassör Stefan Sahlin håller i detta projekt och är 
beredda att svara på frågor och hitta lösningar om det 
uppstår problem. 
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Nummer ett av Idrottsminnen 2026 bjuder på en presentation av 
2025-års vinnare av Hälsingeguldet och Hälsingeguldet ung-
dom. Vinnarna var Julle Allstars och Lova Dalsten Hjort.

Den 24 april är det exakt 50 år sedan den stora skrällen på Idrottspar-
ken i Sundsvall. Det var där som Hudiksvalls ABK spelade sin första 
match någonsin i division 2. ABK kom från division 3 och Gif Sundsvall 
hade ramlat ur allsvenskan och var stora favoriter, men ABK vann med  
4–0.

Vinter-OS i Milano/Cortina är precis avslutat. Vi vrider dock tillba-
ka klockan till 2006 då Italien senast arrangerade vinter-OS, då 
i Turin, och här kan ni läsa om HIF-åkaren Björn Linds dubbla 
guld. 

Ur publikationen ”Off-Side – Hudiksvalls Idrottsmännens Min-
nespublikation” har vi hämtat en sammanställning av vad som 
hände med idrotten inom Hudiksvalls IF i 1900-talets början.

Som artist slog Gösta ”Snoddas” Nordgren igenom i radiopro-
grammet Karusellen. Han blev också svensk mästare i bandy med 
Bollnäs Gif och innan han la skridskorna på hyllan slog han till 
igen – men då var det med en träff på en bandydomare.

En rapport från HIHS årsmöte finns också, liksom en inbjudan 
till årets Idrottsresa. Som vanligt hittar ni också en liten histo-
rik från en idrottsplats (Bullermyren i Långhed) och årets första 
lagbild  finns också med (Skärgårdens IF).

Välkomna till Idrottsminnen 2026–1
Christer Stridh

Hälsingeguldvinnarna 
presenteras i årets första
nummer av Idrottsminnen
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Julle Allstars representerade Sverige vid VM och deras insatser under fjolåret med bland 
annat seger i såväl DM som SM räckte till att få Hälsingeguldet för 2025.

Julle Allstars dansade 
sig till Hälsingeguldet
2025-års Hälsingeguld gick till Julle Allstars, den äldsta tävlings-
gruppen i Julle United för lagets insatser under förra året då man 
vann såväl DM som SM i både Pom och Hiphop. De var också 
Sveriges representanter vid VM.
– När vi åker på VM vet vi att vi inte kommer att åka hem med
något guld, främst Japan och USA är långt, långt, före oss, säger 
ledaren Emelie Holmberg.
– Vi tävlar främst mot oss själva och målet är att få högre poäng för
varje gång vi är med, och vi känner att vi hör hemma där.

Den här gången räckte det till en mittenplacering bland de drygt 
20 deltagande nationerna.
Att Julle Allstars vinner både DM och SM hör till vanligheterna, och 
de har också varit med i både EM och VM tidigare.
– Vi har utvecklats mycket de senaste åren. Det beror på att de
flesta tjejerna fortsätter längre och längre, ingen vill lämna vår fa-
miljära grupp, säger Emelie.
– Att vi har höjt medelåldern är en stor del i våra framgångar.
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Några av medlemmarna i Julle Allstars tillsam-
mans med prisutdelaren Olov Nilsson Sträng 
från HIHS sedan Julle tagit emot Hälsingeguldet 
för 2025.

Julle Allstars, som är den äldsta gruppen i Julle United, startade 
1997 och man har sedan länge tillhört eliten i Sverige. I cheer-
dance finns fem olika landslag och Julle Allstars representerade 
Sverige i kategorin Performance cheer.

– Vi ska faktiskt delta i dubbel också i år. Där tävlar man två och
två, berättar Emelie.
En del av utvecklingen i Julle Allstars är att man nu även har killar 
som är med och dansar.
– Vi har två killar med oss nu i tävlingsgruppen. De var inte med i
VM för de tävlar i kategorin Hiphop, säger Emelie.
Julle United har inte bara en elitverksamhet, de har dansgrupper 
för alla åldrar.
– En stark breddverksamhet bygger också elit, säger Emelie.

CHRISTER STRIDH

Motiveringen:
Julle Allstars tillhör Dans-
föreningen Julle United 
från Hudiksvall och är för-
eningens seniorlag som 
bildades 1997. 2025 har 
varit Julle Allstars fram-
gångsrikaste år med DM 
och SM-guld i både Pom 
och Hiphop. De fick även 
representera Sverige vid 
VM i USA i en sport som 
kräver styrka, disciplin, 
precision och kreativitet. 
De har satt Hälsingland 
på världskartan, blivit fö-
rebilder för unga idrottare 
i hela regionen och re-
presenterar sin hembygd 
med stolthet.
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Dubbla SM-guld gav 
Lova ungdomsguldet
För fjärde året utsågs också Hälsingeguldet ungdom, och 2025-
års utmärkelse gick till snowboardåkaren Lova Dalsten Hjort, Boll-
näs Alpin.
Motiveringen löd: Lova Dalsten Hjort från Delsbo är redan som 
15-åring etablerad i Sverigetoppen i snowboard för juniorer. Vid 
SM i Kläppen tog hon fyra medaljer på fyra starter. Guld i halfpipe 
och big air, silver i rail och brons i slopestyle. Hon kom på andra-
plats i Sverigecupen där man tävlar i backar runt om i Sverige och 
vann tävlingen på ”hemmaplan” i Järvsö. Lova är en aktiv tjej som 
spelat fotboll i Hälsingelaget, tränar gymnastik, åker skateboard 
och längdskidor men nu är det full satsning på snowboard. Hon 
var också med i truppen till JVM i snowboard i Calgary i februari 
2026.

När det gäller SM-tävlingarna i Kläppen så skulle Lova delta i 
ungdoms-SM, men hon sökte dispens för att få kliva upp en klass 
och tävla i juniorklassen, där de tävlande var födda 2007–2009, 
Lova är född 2010. 
– Det var så få tävlande i ungdomsklassen så jag tänkte; varför
inte hoppa upp i juniorklassen, sa Lova till HT efter tävlingarna.
Det gick ju minst sagt strålande även mot de äldre åkarna. Guld i 
halfpipe och big air, och även i rail var hon bästa svenska med sin 
andra plats. En norsk åkare vann det inofficiella SM:et.

Lova är en aktiv tjej som håller på med många olika sporter, men 
i höst är det snowboard som gäller fullt ut då hon sökt till snow- 
board-gymnasiet i Malung.
– Det är Sveriges nationalpark för skidåkare. Om man verkligen
vill satsa på sin gren är det i Malung man ska gå, sa Lova.

CHRISTER STRIDH
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Lova Dalsten Hjort är den fjärde mottagaren av Hälsingeguldet ungdom.

Tidigare vinnare av  
Hälsingeguldet ungdom

Elis Nilsson, Söderhamns 
SS, simning, 2024.

Ida Edling, Bollnäs Fri-
idrott, friidrott. 2022.

Hugo Nilsson, HIF, skidor, 
2023.
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I april är det 50 år sedan Hudiksvalls ABK spelade sin första match i division 2. 
Efter ett lyckat kval hösten innan var det den 24 april 1976 dags för seriepremiär i 
Sveriges – då – näst högsta serie. Kung Bore och seriemakarna hade också sett 
till att det kanske tuffaste motståndet väntade i premiären.
Meningen var att ABK skulle möta IFK Eskilstuna hemma på Glysis i första 
matchen, men Kung Bore tyckte annorlunda och matchen fick skjutas upp på 
grund av ospelbar plan. Premiären förlades i stället till Idrottsparken i Sundsvall 
och där stod Gif Sundsvall på den andra planhalvan, ett Sundsvall som året inn-
an åkt ur fotbollsallsvenskan.
Givetvis var hemmalaget stora favoriter, men när domaren Jan-Olov Svelander 
från Luleå blåste av matchen efter 90 spelade minuter stod det 0–4 på resul-
tat-tavlan.
4–0 till nykomlingen mot de forna allsvenskarna gav eko i fotbolls-Sverige.

Men vi vrider tillbaka klockan lite och skriver hösten 1974. Då stod ABK som 
seriesegrare i division 3 södra Norrland, tre poäng före tvåan IFK Härnösand och 
laget gick till sitt första kvalspel.
Efter tre poäng i de två första matcherna, 1–0 mot Sandåkern (mål av Folke 
Månström), 0–0 mot Falun hade ABK chansen. Men i den avgörande matchen 
mot IFK Luleå blev det 0–3 (spelades på neutral plan i Örnsköldsvik) och då stod 
det klart att det skulle bli division 3-spel även 1975. 
Luleå och Falun gick upp.
Seriespelet gick lika bra även 1975, ABK vann serien igen, den här gången dock 
bara en poäng före IFK Härnösand, och nytt kvalspel väntade.

Notviken, Domsjö och Enköping stod för motståndet den här gången. Det blev 
målsnålt till att börja med och efter två spelomgångar (fyra matcher) hade det 
bara gjorts två mål. ABK var inblandat i båda, seger med 1–0 (mål av Hasse 
Ohlsson) mot Domsjö och förlust med 0–1 mot Notviken. I matchen mellan ABK 
och Domsjö fanns två bröder Mörk med på planen, Anders i ABK och Göran i 
Domsjö

50 år sedan skrällen 
på Idrottsparken...
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Inför sista omgången hade alla fyra lagen chansen att ta steget upp. ABK åkte till 
Hofors för att möta Enköping medan Domsjö och Notviken skulle mötas i Umeå. 
Om det varit målsnålt i de två första omgångarna rullade målen in i slutomgång.
Domsjö säkrade sitt avancemang genom att spela 2–2 mot Notviken. ABK gjorde 
Öviks-laget sällskap genom att vinna sin match med 3–1.
Göran Sundfors blev kvalhjälte med sina tre mål.

I allsvenskan den hösten tog Gif Sundsvall bara 14 poäng och tillsammans 
med Gais (19 poäng) blev besöket i högsta serien bara ettårigt igen (åkte ut 
direkt även 1965).
Några månader senare var det alltså dags för seriepremiär i division 2 norra. 
”Förstå-sig-påarna” var eniga innan seriestart, Gif Sundsvall skulle tillhöra ta-
belltoppen och ABK var troliga avstigningskandidater.

När division 2-säsongen något försenat för ABK:s del blåstes i gång den 24 
april hade 1444 åskådare sökt sig till Idrottsparken i Sundsvall och de allra fles-
ta var överens om att Giffarna skulle plocka två poäng, speciellt med tanke på 
att det var ett revanschsuget hemmalag som klev ut på IP. Anledningen var att 

Gänget som 1975 såg till att ABK tog steget upp till division 2, bakre raden från vänster, ”Petter” 
Röstlund (materialare), Janne Frilén (tränare), Ove Idén, Claes Jonsson, Göran Sundfors, Folke 
Månström, Stig Andersson, Lars-Gunnar Tjärnås, Sven-Erik Humla och Leif Styrman (lagledare). 
Främre raden från vänster, Leif ”Kojen” Johansson, Hasse Högdahl, Lasse Pettersson, Hasse 
Ohlsson, Hasse Johansson och Kenneth Åslund.
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Giffarna redan spelat sin premiärmatch där det blev förlust (0–3) borta mot en 
annan nykomling, Västerås SK.
Det fanns dock några som tänkte sig ett annorlunda scenario, de 13 spelarna i 
ABK:s trupp och lagets ledare. Ja, det fanns säkert en och annan ABK-supporter 
på läktaren som också trodde på en skräll – och en skräll blev det.
Redan i den fjärde minuten spräckte nyförvärvet Nisse Grängzell nollan på hem-
mamålvakten Gunnar Johannesson. Sven-Erik Humla nickade en ABK-hörna i 
ribban och ”Grängan” lyckades få in returen.

– Det var en underbar känsla när bollen letade sig i mål, sa ”Grängan” till HT:s
utsände efter matchen.
– Tjärnås jobbade fram en hörna som Stig Andersson slog. Humla gick upp och
nickade i ribban och när returen kom till mig var det bara att sätta dit skallen.
Giffarna jagade sedan en kvittering, men ABK höll tätt tack vare storspel i målet 

Nisse Grängzell (skymd) har precis nickat in  
ABK:s första division 2-mål. Hasse Ohlsson 
och Göran Sundfors jublar.

Göran Sundfors har rundat målvakten Gunnar 
Johannesson och rullar in 2–0. Sensationen är 
på väg snart ett faktum.

Saken är klar. Stig Andersson håller sig fram-
me och gör 3–0 på en målvaktsretur sedan 
Bosse Theorin skjutit.

Göran Sundfors dundrar in 4–0 på en 
kontring. Pang upp i nättaket och förnedringen 
av Gif Sundsvall är fullbordad.

10



av Lasse Pettersson – och med hjälp av stolpen. I stället för den väntade kvitte-
ringen kom nästa kalldusch för hemmalaget i den 58:e minuten då Stig Anders-
son frispelade Göran Sundfors som rundade målvakten och rullade in 0–2.
Förnedringen av Giffarna fortsatte när Stig Andersson slog in 3–0 i den 85:e 
minuten efter en målvaktsretur sedan Bosse Theorin skjutit och Göran Sundfors 
såg till att bli tvåmålsskytt genom att dundra in 4–0 i slutminuten.
Efter slutsignalen visste ABK-tränaren Janne Frilén inte vilket ben han skulle stå 
på.

– Det här är otroligt, man tror nästan att det inte är sant. Nu ska vi glädjas över
segern i helgen, men på måndag är vi nere på jorden igen. Kom ihåg det, grab-
bar, var Friléns ord till sitt lag.
Efter den lyckade premiärmatchen vann ABK även nästa bortamatch mot Sleip-
ner (2–1) och hemmapremiären mot Brynäs slutade 1–1 inför drygt 2000 åskå-
dare. Till slut blev det en nionde plats i tabellen för ABK, och än bättre gick det i 
publikligan. Sammanlagt såg 21 904 åskådare lagets tretton hemmamatcher, ett 
snitt på 1 685, vilket gav en fjärde plats i publikligan.

Göran Sundfors jublar efter sitt 2–0-mål.
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Publikrekordet på 3 219 åskådare sattes en varm torsdagskväll i juni mot blivan-
de seriesegrarna Derby.
Noterbart är att Gif Sundsvall – trots den usla starten, 0–7 efter två möten med 
nykomlingar – slutade femma.

Andra saker värt att nämna från 1976 var att ABK:s supporterklubb under som-
maruppehållet i juli arrangerade en trelagsturnering mot internationellt motstånd. 
Det blev förlust i båda matcherna för ABK, 3–5 mot de nordnorska mästarna 
Bodö Glimt, samma Bodö som för knappt två månadar sedan besegrade både 
Manchester C och Atletico Madrid i Champions League. Det blev också 0–2 mot 
polska Lechia Gdansk.
Veckan efter tog ABK emot engelska Wolverhampton och förlorade med 0–1. 
”Wolves” hade då sitt försäsongsläger i Hassela.
Det blev ytterligare fyra säsonger för ABK i tvåan. Bästa placeringen nådde man 
andra året (1977) då man slutade fyra, men 1980 tog division 2-äventyret slut, 
ett äventyr som började med en fantastisk seger på Idrottsparken i Sundsvall…

CHRISTER STRIDH

SPORT-
GRODA

”De ville ge oss en tredje-
del av intäkterna, men vi 
sa att vi skulle ha minst en 
fjärdedel”.

”Ingo” Johansson
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OS i Milano Cortina 
är över. För svensk 
del slutade det med 
åtta guld, sex silver 
och fyra brons.
Senast vinter-OS 
avgjordes i Italien 
var 2006 och då 
skrev en skidåkare 
från Hudiksvalls IF 
OS-historia. Det var 
då Björn Lind tog 
dubbla guld och tog 
plats bredvid en ex-
klusiv skara svenska skidåkare som tagit två OS-guld på vintern.
Martin Lundström, Sixten Jernberg, Toini Gustafsson, Gunde Svan 
och Thomas Wassberg var namn som redan fanns på listan av 
dubbla guldmedaljörer – och det var bland dem som Björn Lind 
tog plats.

Turin var huvudort 2006 men skidåkarna höll till i Pragelato någ-
ra mil väster om Turin. Det var andra året som sprint fanns med 
på OS-programmet, det första var i Salt Lake City fyra år tidigare.
Björn Lind var med även då, och han var också en av de fyra som 
tog sig till final. Tyvärr var han också den enda som blev utan med-
alj då han skidade i mål efter trion Tor Arne Hetland, Norge, Peter 
Schlickenrieder, Tyskland och Christian Zorzi, Italien.

Fyra år senare kom revanschen – då i dubbel bemärkelse. 2006 
hade även sprintstafett lagts till på OS-programmet och Björn Lind, 
tillsammans med Thobias Fredriksson, hade inga problem med att 
ta Sverige till final. Lind och Fredriksson vann den första semifinal- 

Björn Lind tog plats 
bland de stora namnen

Björn Lind, HIF, tog dubbla OS-guld i Turin 2006.
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en före Tjeckien, Slovakien, Finland och Kazakstan.

Norge, med Jens Arne Svartedal och Tor Arne Hetland, vann den 
andra och tog med sig Ryssland, Tyskland, Italien och Polen till 
final. Den norska segertiden var nästan tolv sekunder bättre än 
den svenska.
Fredriksson startade och när han hade klarat av sitt tredje varv 
skickade han ut Lind tillsammans med Norges Hetland och Ryss-
lands Vasilij Rotjev på slutvarvet. Hetland och Rotjev verkade stå 
still när man kom in på upploppet när Björn Lind, med sina kängu-
ruliknande skutt, drog ifrån de andra.
Norge blev tvåa och Ryssland trea.

Den 14 februari 2006 hade Hälsingland fått sin andra guldmedal-
jör i ett vinter-OS. Den första var Britt Strandberg, Edsbyn, som 
var med i det svenska stafettlaget som tog guld i Squaw Valley 
1960.
Men det skulle komma mer från HIF-åkaren. Den 22 februari var 
det dags för den individuella sprinten. Efter uppvisningen i team-
sprintfinalen var Björn Lind favorit även till det individuella guldet. 
Lind var klart snabbast i kvalet och han vann sin kvartsfinal enkelt.
I semifinalen försökte Tor Arne Hetland tränga sig förbi Lind, men 
han föll och var borta från finalen. Det var inte Lind som nu tog 
plats på startlinjen tillsammans med guldkompisen Thobias Fre-
driksson, hemmafavoriten Christian Zorzi och den franska över-
raskningen Roddy Darragon.

Lind anförde finalfältet i lugnt tempo innan han exploderade i 
toppen av backen innan upploppet. Han fick en stor lucka och kun-
de avstannande glida i mål, nu som dubbel guldmedaljör.
Darragon fortsatte att överraska och blev silvermedaljör medan 
bronset gick till Thobias Fredriksson.
Det var för övrigt nära att HIF fått med två åkare till finalen. Peter 
Larsson var kvalnia, men åkte ur med minsta möjliga marginal av 
blivande bronsmannen Thobias Fredriksson i kvartsfinalen.

CHRISTER STRIDH
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Här blir HIF:s Björn Lind historisk. Han har precis avgjort sprintfinalen och glider i mål 
som dubbel OS-guldmedaljör.
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Rapport från årsmötet
Hälsinglands Idrottshistoriska sällskap har haft sitt årsmöte, ett 
årsmöte där man valde en ny ordförande. Olov Nilsson Sträng, 
som tog över ordförandeposten efter bortgångne Lasse Hedlund, 
avgick (kvarstår dock i styrelsen) och Dan Jonsson valdes till ny 
ordförande.
Även på kassörsstolen fick styrelsen ett nytt namn då Stefan Sah-
lin tar över efter avgående Owe Flodin.
Ny i styrelsen är också Pär Ferm, som till en början var tänkt som 
suppleant, men han valdes till ordinarie ledamot och ersätter Leif 
Styrman som i stället blir suppleant. Ny som suppleant är också 
Thord Wannberg.
Anders Skoglund (kassör), Sune Nordh och Christer Stridh kvar-
står i styrelsen.

Årsmötet beslutade att ändra medlemsavgifterna för 2027. Den 
nya avgiften blir då 200 kronor, vilket gäller för samliga kategorier, 
enskild medlem, föreningar, företag och kommuner.
Andra nyheter är bland annat att HIHS kommer att gå över till ett 
webbaserat medlemsregister, vilket ska underlätta för såväl med-
lemmar som kassör och föreningar.
Kassabehållningen 2025 låg på 105 554,61 kronor, och årets re-
sultat blev minus 7 581,14 kronor. Medlemsavgifter är största in-
komstkällan medan tryck och utskick av Idrottsminnen (fyra gång-
er/år) är den största utgiftsposten.

I verksamhetsplanen ingår, förutom de övergripande målen, att 
under 2026 genomföra en idrottsresa, samt utse förtjänta motta-
gare av Hälsingeduldet och Hälsingeguldet ungdom, liksom för 
HIHS Hederspris (tidigare Forskpriset).
Årsmötet avslutades och övergick till ett Idrottscafé där dansgrupp- 
en Julle Allstars medverkade och även fick ta emot Hälsingguldet 
för 2025. Lova Dalsten Hjort, mottagare av Hälsingeguldet ung-
dom, kunde ej delta och hon kommer att få sitt pris vid ett senare 
tillfälle. Vid Idrottscaféet medverkade också medlemmar från Suif 
(se reportage på annan plats i Idrotteminnen).
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HIHS StyrelSe 2026

   

 

 

Olov Nilsson Sträng Bollnäs 
Vice ordförande 

Sune Nordh Söderhamn 
Styrelseledamot 

Christer Stridh Hudiksvall 
Styrelseledamot 

Dan Jonsson Söderhamn 
Ordförande 

Anders Skoglund Hudiksvall 
Sekreterare 

Stefan Sahlin Hudiksvall 
Kassör 

Pär Ferm Färila 
Styrelseledamot 

Leif Styrman Hudiksvall 
Styrelsesuppleant 

Thord Wannberg Jättendal 
Styrelsesuppleant 
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Suif-gänget som gästade HIHS Idrottscafé i Söderhamn, bakre raden Tinna Nilsson, An-
nika Rengman Berg, Jon Persson, Tabbakh Obada och Thomas Hallgren. Längst fram 
klubbens grundare Gösta Lööf.

Idrottscafé med Suif som gäster
I samband med Hälsinglands Idrottshistorika sällskaps årsmöte 
i Söderhamn anordnades också ett idrottscafé, där ett gäng från 
Suif var kvällens gäster.
Söderhamns Ungdomsgårds IF (Suif) bildades 1960 och en av 
initiativtagarna, Gösta Lööf, fanns med under cafékvällen och be-
rättade lite om klubbens historia.

Andra Suifare på plats var ordföranden Annika Rengman Berg 
och Tinna Nilsson, ledare i många ungdomsgrupper. Spelaren Jon 
Persson kom till Suif redan 2005 och han är fortfarande aktiv i 
klubbens A-lag. Han har vunnit SM-guld och även jobbat som as-
sisterande förbundskapten i Danmark.
Även Tabbakh Obada, sista årselev på bordtennisgymnasiet, var 
med och berättade om sina erfeenheter, liksom Thomas Hallgren, 
ledare för Suif:s verksamheter för äldre spelare.

CHRISTER STRIDH
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Långheds IF saknade länge en idrottsplats att spela fotboll på, 
men 1932 färdigställdes en plan på Bagarmyran. Det var mitt i den 
värsta krisen på 1930-talet så arbetet verkställdes med mycket 
ideellt arbete.
Föreningen har haft många olika idrotter under åren, fotboll, is-
hockey och skidor är några. I dag är det bara fotbollen som är le-
vande då föreningen har ett seniorlag. Laget vann division 6 förra 
året i år kommer det att spelas division 5-fotboll igen på Bagarmy-
ren i Långhed.

Idrottsplatser i Hälsingland

Bagarmyren redo för 
division 5-fotboll igen

På Bagarmyran i Långhed har det funnits en idrottsplats sedan 1932. I sommar 
kommer det att spelas division 5-fotboll där igen.
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Hudiksvalls IF bildades då 
velocipedåkning förbjöds
Hudiksvalls Idrottsförening bildades 1897 efter en samman-
slagning av skidklubben Sport och Hudiksvalls Velocipedklubb. 
Denna sammanslagning hade sitt upphov i att några otillfredsställ-
da bönder förbjöd velocipedidrott.
Föreningens ordförande hade nämligen, alldeles ofrivilligt, råka 
köra omkull ordföranden i Helsingtuna kommunalnämnd. Följden 
blev att all velocipedåkning förbjöds tills vidare.

Efter sammanslagningen, och bildandet av Hudiksvalls IF, räk-
nade man in ett 30-tal medlemmar, men det antalet steg till 70 ak-

HIF:s fotbollslag 1903 i ett möte mot ett lag bestående av engelska matroser. I laget 
spelade G Hummer, A Mattsson, G Åström, H Knapp, O Larsson, A Åström, A Sundgren, 
C Nilsson, J Ehn, P Höök och C Nordin.
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tiva idrottsmän första vinter. Skidåkningen var vid denna tidpunkt 
den dominerande idrottsgrenen i föreningen.
1899 inledde föreningen med fotboll och samma år startade även 
klubbens populära gymnastikövningar under ledning av apotekare 
Sven Brun.

Sommaren 1900 nedlades energiskt arbete för att iordningstäl-
la idrottsplatsen på Kotorget. Men det dröjde till 1902 innan för-
eningen kunde bilda sitt första fotbollslag. Till en början spelade 
man ett antal matcher mot engelska fartygsbesättningar och 1905 
spelade man en del matcher mot lag som Gefle, Sundsvall och 
Söderhamn.
Detta år hade man även representanter med vid Nordiska Spelen 
i Östersund Carl Nordin belade en sjätte plats i den krävande tre-

HIF:s första gymnastiktrupp 1902. Bakre raden från vänster C Nilsson, K Hedblom, Z 
Sandström, J Lärka, I Åhs, H Knapp, B Ekholm, A Karlsson och J Hammar. Främre 
raden från vänster J Mattsson, V Röberg, C Fredberg, O Westlund, S Brun, M Liander, 
H Thavenius, F Hedblom, A Sundgren och G Noraeus, samt ligganden Ehn, O Sand-
ström,P Kjellin och F Wideberg.
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milstävlingen bland hård konkurrens.
Efter lite turer hit och dit, föreningen upplöstes och uppgick i IFK 
Hudiksvall 1907, för att det året efter återigen heta Hudiksvalls IF.
Fotboll var uteslutande den idrott som bedrevs i ”nya” Hudiksvalls 
IF och 1912 deltog man i DM för första gången. Där tog det stopp 
i semifinalen mot Strand som vann med 4–2.
Samma år beviljades också HIF inträde i Svenska Gymnastik-, 
och Idrottsförbund.

1913 möttes HIF och Strand återigen i semifinalen av DM, och 
den här gången lyckades HIF besegra sina antagonister med 4–3 
och gå till final mot Söderhamn. Där var Söderhamn klara favoriter 
men HIF överraskade och vann med 2–1.
1915 arrangerade HIF, tillsammans med Strands IF, vintermäster-
skapstävlingar som blev en lyckad tillställning. Fotbollslaget deltog 
i DM och Helsingeserien utan att lyckas nå framgång hela vägen. 

Fem gamla HIF:are med massor av medaljer, C Nilsson, G Åström, C Nordin, C Johans-
son och P Höök.
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Man spelade också oavgjort mot Geflekamraternas första lag, en 
match som man nog hade vunnit med en annan domare.
Intresset för friidrott fick också ett rejält uppsving och föreningen 
kunde det året sammanställa framgångar i följande idrotter: mäs-
terskap i hastighetsåkning på skridsko, 500 meter och 5000 meter, 
damernas mästerskap i konståkning, första och andra pris i her-
rarnas konståkning, lagpris i herrarnas hastighetsåkning samt ett 
lagpris i terränglöpning.

Som slutord i den sammanställning från de första åren i Hudiks-
valls IF konstaterades…
…Hudiksvalls IF hör utan gensägelse till de livskraftigaste 
inom distriktet och med dess nuvarande styrelse kan man 
vara förvissad om att allt kommer att göras för att framgent 
hävda föreningens vunna rangplats.

CHRISTER STRIDH

HIF:s fotbollslag från 1914, namn på spelarna saknas.
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Skärgården var först 
att spela i division 2
Skärgårdens IF var det första fotbollslaget från Hälsingland som 
spelade division 2-fotboll. På lagbilden (se högra sidan) ser ni la-
get som 1931 besegrade Djurgården i kvalet till division 2.
På hemmaplan i Sandarne blev det 3–3, men i returen på Stock-
holms stadion vann Skärgården med 5–1 inför 10 000 åskådare.

I laget spelade:
Ivar Petterson (målvakt), Folke Lindberg (back), Einar Wahlbäck 
(back), Ivar Englund (halvback), Lage Olsson (halvback), Gustav 
Söderkvist (halvback), Ivar Eriksson (forward), Folke Danielsson 
(forward), Gösta Engstedt (forward), Nils Engstedt (forward) och 
Carl Wihlén (forward).

Årets idrottsresa är tänkt att gå till Uppsala den 
25–26 juli, där SM i friidrott avgörs.
Vi får möjlighet att se lokala hälsingeförmågor 
förhoppningsvis möta världsartister som ”Mondo” 
Duplantis, Daniel Ståhl, Fanny Roos, Vanessa 
Kamga med flera (i nuläget inte klart vilka stjärnor 
som deltar).
Kostnad för resa, mat, logi och entrè blir cirka 2200 
kronor vid 30 anmälningar. Ett utförligare program 
kommer i nästa nummer av Idrottsminnen i juni.

Anmäl er senast 30 april till:
leifstyrman11@gmail.com eller tel. 
070/2299300.
Meddela önskemål om enkelrum, rumskompis, 
eventuell annan kost.
Påstigningsorter, Hudiksvall och Söderhamn eller 
någon av orterna däremellan.

Årets idrottsresa:
Se Sveriges 
bästa friidrottare

Om ni följer med på Årets idrotts-
resa till SM i friidrott i Uppsala den 
25–26 får ni kanske se ”Mondo” 
Duplantis...

...eller kanske Daniel Ståhl.
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Lagbilden – Skärgårdens IF 1931
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Christer Stridhs kluriga frågor!
Här kära medlemmar i HIHS, här har ni nå-
got att fundera över.
Självfallet finns det fina priser att vinna!
1:a  pris 2 Sverigelotter
2–3:e pris 1 Sverigelott

1) Vinter-OS i Milano Cortina har avslutats. Spelens första 
guldmedalj delades ut till vinnaren av herrarnas störtlopp. 
Från vilket land kom han?
1 Italien
X Schweiz
2 Österrike

2) ”Jag hälsar press, radio, TV och framför allt massmedia 
välkomna”.
Vem var det som sa så?
1 Christer Abrahamsson
X Patrik Sjöberg
2 Rolf Zetterlund

3) 2025-års Hälsingeguld gick till Julle Allstars. Vilket år de-
lades det första Hälsingeguldet ut?
1 1935
X 1938
2 1942

4) Sveriges innebandydamer var stora favoriter att ta sitt 
tolfte VM-guld i december. Det slutade med en fiaskoartad 
fjärdeplats. Vilken nation blev världsmästare?
1 Finland
X Schweiz
2 Tjeckien
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5) Hudik Hockey har precis avslutat spelet i grundserien. 
Vilken spelare i HHC blev poängbäst (mål/assist)?
1 Jacob Svensson
X Linus Lindblom
2 Lucas Torstensson

6) Tour de Ski 20-årsjubilerade i år. Charlotte Kalla och Frida 
Karlsson har vunnit totalt på damsidan. Bland herrarna är 
en andraplats den bästa svenska slutplaceringen. Vem tog 
den?
1 Calle Halvarsson
X Johan Olsson
2 Marcus Hellner

7) Mjällby vann sensationellt fotbollsallsvenskan 2025. Ett 
hundra år tidigare (1925) korades de första vinnarna av her-
rarnas fotbollsallsvenska. Vilket lag vann då?
1 Gais
X IFK Göteborg
2 Örgryte IS

8) I januari spelades årets första Grand Slam-turnering i ten-
nis, Australian Open. Carlos Alcaraz vann herrklassen, men 
vem vann damklassen?
1 Amanda Anisimova
X Aryba Sabalenka
2 Elena Rybakina

9) Magnus Wislander hade en fantastisk handbollkarriär. 
Under sina dryga 25 år som spelare på seniornivå represen-
terade han bara två klubbar. Redbergslid var den ena, vem 
var det andra?
1 Flensburg
X Kiel
2 Rhein-Neckar Löwen
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10) Carolina Klüft är utan tvekan Sveriges framgångsrikaste 
friidrottare genom tiderna på damsidan med ett OS-guld, tre 
VM-guld och två EM-guld i sjukamp. Var någonstans växte 
hon upp?
1 Karlskrona
X Växjö
2 Örebro

11) Länge, länge spelades seten i bordtennis till 21. Efter en 
regeländring så är det numer först till 11 som gäller (måste 
fortfarande vinna med två bollar). Vilket år kom regeländ-
ringen?
1 2001
X 2008
2 2012

12) Om en kanpp månad är det seriepremiär för Hudiksvalls 
FF i division 3-fotbollen. Man kommer till start med en ny-
gammal tränare vid rodret. Vad heter han?
1 Henrik Åhnstrand
X Micke Bengtsson
2 Pelle Lindberg

13) Vi började med en fråga från OS i Italien, och vi avslutar 
också med en. Hur många medaljer tog Sverige totalt?
1 14
X 16
2 18

När ni knäckt idrottsfrågorna  E-postar 
ni tipsraden till…
christer.stridh@gmail.com

Vi vill ha svaren senast 15 maj.
Lycka till önskar redaktionen!

Växte Carolina Klüft 
upp i Örebro?
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En svår omgång och bara 
två tippare hade 13 rätt.
En vinnare med 12 rätt 
får också pris efter lott-
ning.

Rätt rad
X	 Italien	
2	 Percy Nilsson
X 	 Tre (3) 
2 	 1976
1 	 Färjestad 
X 	 Jujutsu
X 	 Utslagna i huvudrundan
X 	 Lousiana
2	 Tyskland
1	 Arsenal 
1  	 André Myhrer
2 	 Jörgen Westholm 	 
1 	 Cornelia Kapocs

X – 2 – X – 2 – 1 – X – X – X – 2 – 1 – 1 – 2 – 1
	 1:a pris  	 2 Sverigelotter  	Sven-Erik Jönsson
	 2:a pris  	 1 Sverigelott    	 Kjell-Åke Persson
	 3:e pris 	 1 Sverigelott  	 Ulf Lindblom
 

Sverigelotterna skickas till vinnarna i ett eget utskick efter 
utgivningen av detta nummer.

Redaktionen gratulerar vinnarna. 

Resultatet av 
Christers kluriga 
frågor 2025–4!
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Gösta ”Snoddas” Nordgren slog igenom med dunder och brak i 
radioprogrammet Karusellen. Som bandyspelare blev han sedan 
svensk mästare med Bollnäs Gif, och den karriären avslutade han 
i Ala IF – där slog han till igen.
Den gången var dock skriverierna av mindre god publicitet för 
”Snoddas”, då han anklagades av en av domarna i matchen mot 
Huge för att ha slagit till denne efter slutsignalen.
Upprinnelsen var att ”Snoddas” inte alls var nöjd med domarinsat-
sen i matchen som Ala förlorade. Efter slutsignalen åkte han fram 
till domaren Calle Nilsson och sa att ”han ville se domarkortet men 
du kanske inte har något”, innan han – enligt domaren – slog till 
honom under hakan.

”Snoddas” menade att han aldrig hade slagit…
– Jag bara ”hytta till”, sa ”Snoddas”, som sedan förklarade sitt 
missnöje.

Jag bara ”hytta till”, sa ”Snoddas”

Huges Stig Carlsson här med ”Snoddas” Nordgren i rygg. Huge vann matchen 
med 4–0.
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– Dom (domarna) borde aldrig ha varit här, dom rådde för alla bak-
längesmål och vi kanske förlorar serien på det. Så det var kanske 
inte så underligt att jag blev grinig.
När domarna var på väg mot bilen efter matchen kom ”Snoddas” 
förbi och Helmer Nilsson (matchens andra domare) hälsade all-
mänt på ”Snoddas”, som svarade…
– Passa dig så att inte du åker på en smäll också.
Huge, med en viss Bernt ”Bempa” Ericsson i laget vann matchen 
med 4–0.

Domarna lämnade in en rapport på händelserna och Hälsing-
lands bandyförbund dömde ”Snoddas” Nordgren till en månads 
avstängning. Det tyckte Calle Nilsson var för lindrigt och han över-
klagade domen till Svenska bandyförbundet som lade på ytterliga-
re två månaders avstängning för ”Snoddas”.

CHRISTER STRIDH

Gösta ”Snoddas” Nordgren skapade rubriker även som bandyspelare i Ala IF.
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